
Министерство образования и науки Челябинской области 
Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования  

«Областной Центр дополнительного образования детей» 
454081, г. Челябинск, ул. Котина, 68, тел. 225-01-08 

E-mail: ocdod@mail.ru 
 

П Р И К А З 
 

Челябинск 
«02» ноября 2023 г.  № 1211

  
Об итогах областного конкурса 
профессионального мастерства 
«Действуй» 

 

  
В соответствии с приказом ГБУДО «Областной Центр дополнительного 

образования детей» от 26.07.2023 г. № 807 «О проведении областного конкурса 
профессионального мастерства «Действуй» с 15 августа по 01 ноября 2023 года 
состоялся областной конкурс профессионального мастерства «Действуй». 

В конкурсе приняли участие 45 команд из 18 муниципальных образований 
Челябинской области: Верхнеуфалейский, Златоустовский, Карабашский, 
Копейский, Кыштымский, Магнитогорский, Миасский, Троицкий, Усть-Катавский, 
Челябинский городские округа; Агаповский, Брединский, Верхнеуральский, 
Еманжелинский, Кунашакский, Саткинский, Чебаркульский муниципальные районы; 
Коркинский муниципальный округ. 

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю: 
1. Утвердить информацию об итогах областного конкурса 

профессионального мастерства «Действуй» (приложение 1). 
2. Утвердить список победителей, призеров и номинантов областного 

конкурса профессионального мастерства «Действуй» (приложение 2). 
3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора 

(руководителя регионального модельного) Бычкова А.Н. 
 
 
 
 
Директор                                                                                                    О.С. Растегняева 
 
 
 
 
 
 
 
Симонова Александра Андреевна, администратор проектов, 8 (351) 225-01-08 
Разослать: в дело, исполнителю, МОУО, сайт 



 ПРИЛОЖЕНИЕ 1 
к приказу ГБУДО «Областной Центр 
дополнительного образования детей» 

02.11.2023 г. № 1211_ 
 

Информация 
об итогах областного конкурса профессионального мастерства «Действуй» 

 
Областной конкурс профессионального мастерства «Действуй» (далее – 

конкурс) проводился в соответствии с приказом ГБУДО «Областной Центр 
дополнительного образования детей» от 26.07.2023 г. № 807 «О проведении 
областного конкурса профессионального мастерства «Действуй» с целью 
обеспечения непрерывного профессионального развития, творческого и карьерного 
роста педагогов дополнительного образования детей в едином образовательном 
пространстве Челябинской области. 

Организаторами конкурса выступили: Министерство образования и науки 
Челябинской области, ГБУДО «Областной Центр дополнительного образования 
детей». 

В заочном этапе конкурса приняли участие 45 команд из 18 муниципальных 
образований Челябинской области: Верхнеуфалейский, Златоустовский, 
Карабашский, Копейский, Кыштымский, Магнитогорский, Миасский, Троицкий, 
Усть-Катавский, Челябинский городские округа; Агаповский, Брединский, 
Верхнеуральский, Еманжелинский, Кунашакский, Саткинский, Чебаркульский 
муниципальные районы; Коркинский муниципальный округ. 

В соответствии с п. 17 Положения о проведении конкурса по итогам заочного 
этапа в дистанционном этапе приняли участие 43 команды из 18 муниципальных 
образований Челябинской области.  

В соответствии с п. 21 Положения о проведении конкурса по итогам 
дистанционного этапа в очном этапе приняли участие 33 команды из 18 
муниципальных образований Челябинской области: Верхнеуфалейский, 
Златоустовский, Карабашский, Копейский, Кыштымский, Магнитогорский, 
Миасский, Троицкий, Усть-Катавский, Челябинский городские округа; Агаповский, 
Брединский, Верхнеуральский, Еманжелинский, Кунашакский, Саткинский, 
Чебаркульский муниципальные районы; Коркинский муниципальный округ. 

Конкурс проводился в ходе проверки выполнения участника следующих 
конкурсных испытаний: визитка «Представляйся», успешная практика «Делись», 
образовательные модули («Анализируй», «Планируй», «Проектируй», «Реализуй»), 
защита образовательного продукта. 

Экспертный совет конкурса отметил высокий уровень подготовки 
образовательных продуктов, актуальные формы подачи материала, качество 
подготовки и выступления команд во время деловой игры. 

В экспертный совет вошли представители ФГБОУВО «Челябинский 
государственный университет», ГБОУ средняя общеобразовательная школа № 21 
Василеостровского района г. Санкт-Петербурга им. Э.П.Шаффе, ГБПОУ 
«Челябинский педагогический колледж № 1», ГБУДО «Областной Центр 



дополнительного образования детей», МБУДО «Дом детской культуры «Ровесник» 
г. Челябинска», победители Всероссийских и региональных конкурсов в сфере 
образования. 

В качестве партнеров выступили представители ФГБОУ ВО «Челябинский 
государственный университет», сеть стоматологий «Вэладент», сеть салонов 
ювелирных украшений «Самоцветов», медиахолдинг «Первый областной», телеканал 
«ОТВ», группа-компаний «Выбери радио», «Радио Дача». 

 
 
 

Оргкомитет 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 



 ПРИЛОЖЕНИЕ 2 
к приказу ГБУДО «Областной Центр 
дополнительного образования детей» 

02.11.2023 г. № 1211 
 

 
Список победителей и призеров 

областного конкурса профессионального мастерства «Действуй» 
 

1 место – команда муниципального бюджетного учреждения дополнительного 
образования «Центр детский экологический г. Челябинска» 
(Калашников Никита Валерьевич, Серебрянников Александр Игоревич, 
Хилькевич Василий Сергеевич), Челябинский городской округ; 

2 место – команда муниципального автономного учреждения дополнительного 
образования «Центр развития дополнительного образования детей» (Часов Анатолий 
Петрович, Автина Мария Васильевна), Усть-Катавский городской округ; 

2 место – команда муниципального автономного учреждения дополнительного 
образования «Дворец творчества детей и молодёжи» г. Магнитогорска (Венецкая 
Анастасия Борисовна, Газизова Алёна Михайловна, Субботин Максим Дмитриевич), 
Магнитогорский городской округ; 

3 место – команда государственного бюджетного учреждения дополнительного 
образования «Областной Центр дополнительного образования детей» (Таирова 
Анжела Ибрагимовна, Балдина Софья Вячеславовна, Низамова Татьяна Ренатовна), 
Челябинский городской округ; 

3 место – команда муниципального автономного учреждения дополнительного 
образования «Дом детского творчества «Юность» имени академика В.П. Макеева» 
(Чурина Наталия Александровна, Зоря-Даянова Вероника Вячеславовна), 
Миасский городской округ. 
 

Список номинантов 
областного конкурса профессионального мастерства «Действуй» 

 
номинация «Хранители культурного наследия» 

 
команда муниципального бюджетного учреждения дополнительного 

образования «Центр детского творчества» (Бобр Валентина Анатольевна, 
Воронина Елена Юрьевна, Еремина Вера Сергеевна), Саткинский муниципальный 
район 

номинация «АРТ-прогресс» 
 

команда муниципального бюджетного учреждения дополнительного 
образования «Дом детского творчества «Алый парус» 
(Дудченко Людмила Владимировна, Томилов Виктор Витальевич), Еманжелинский 
муниципальный район 
 



номинация «Современный подход» 
 

команда муниципального бюджетного образовательного учреждения 
дополнительного образования «Центр дополнительного образования детей» 
(Тишкина Галина Сергеевна, Мусс Мария Сергеевна, 
Борщевская Евгения Владимировна), Коркинский муниципальный округ  
 

номинация «Цифровой прорыв» 
 

команда муниципального автономного образовательного учреждения 
«Образовательный центр «Ньютон» города Челябинска» 
(Кучуков Арслан Салаватович, Чертов Алексей Александрович, 
Шутова Ольга Евгеньевна), Челябинский городской округ 
 

номинация «Лучшая дистанционная практика» 
 

команда частного образовательного учреждения дополнительного образования 
«Бритиш клаб» (Ремхе Ирина Николаевна, Савельева Анна Борисовна, 
Ахметсагирова Гульфия Ракибовна), Магнитогорский городской округ 


		2023-11-03T09:19:13+0500
	Растегняева Ольга Сергеевна




